
1 

 

  
ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 19. 4. 2016 
 
Přítomni:  prof. Urbanová, doc. Jahoda, doc. Friess, Ing. Hrnčiřík, Ing. Klaudisová, 

prof. Urban, prof. Matějka, prof. Přibyl, doc. Turzík, doc. Hofmann, Ing. Mareš, 
Dr. Vrbka 

Kontrola zápisu: 

 MUDr. Vyšata přednese na VR 3/6/2016 přednášku 

 SW Mathematica – smlouva až do r. 2018 

 kontrola stud. plánů a vol. předmětů pro AR 2016-2017 – do 30/3, splněno 

 aktualizace okruhů SZZ – do 15/4, splněno 

 dosud neschválené členy komisí ke schválení na VR, dodat do 10. 5. 2016 paní 
tajemnici 

 
1/ Děkanka prof. Urbanová: 
z KR/      

 Návrh na ceny v rámci Hlávkovy nadace: a) pro nejlepší studenty a absolventy 
pražských veřejných vysokých škol, brněnské techniky a mladé talentované 
pracovníky Akademie věd České republiky (jeden návrh za fakultu, loni student 
Tomeček),   
b) medaile J. Hlávky pro nestory za celoživotní dílo (loni prof. Velíšek), navrhuje 
rektor, termín 31. 7. 2016 http://www.hlavkovanadace.cz/program_2016.php  

 Nové informace o akci Vítězní nám. a vystěhování ČVUT 

 Bude rozšířena výuka jazyků: angličtina a němčina na kvalifikační úrovně, jaz. kurzy 
pro doktorandy jako celoživotní vzdělávání, dvousemestrální kurz češtiny 
pro doktorandy 

 NAFIGATE – nekalá konkurence VUT Brno, medializováno, dbát na ochranu duševního 
vlastnictví 

 vypsáno VŘ na místo referenta odd. Transfer technologií, 
http://www.vscht.cz/uredni-deska/vyberova-rizeni/job-ostatni  

 Excelentní výzkum – pracovník se současně nemůže účastnit v našem projektu 
excelentní výzkum a zároveň s jinou institucí v jejím excelentním výzkumu, pracovník, 
který není zapojen do našeho projektu excelentní výzkum a byl vyzván k účasti 
na excelentním výzkumu jiného subjektu musí o svém záměru informovat odd. 
strategie; přístroje zakoupené z FRIMu mohou být použity jako spoluúčast (snad) 

 další výzvy OP VVV pro VŠ, výzva týkající se bak. a mag. studia řídí prorektor Bělohlav  

 2 typy projektů pro doktorandy: a) „doctoral schools“ s partnery vnitrostátními, 
koordinuje prorektor Kotrba a třetí proděkani b) zahraniční, koordinuje prorektor 
Matějka a vědečtí proděkani 

 registrace smluv: rámcové smlouvy se budou muset obnovovat a registrovat, 
jednorázové smlouvy, pokud lze, uzavřít do 30.6. 

 školení řidičů – služební cesty,  do 26.4.2016 nahlásit paní tajemnici  počty osob 
z ústavů, děkanát pro tuto dávku zajistí vstupní kódy a návod pro školení formou e-
learningu 

Agenda KD/ 

http://www.hlavkovanadace.cz/program_2016.php
http://www.vscht.cz/uredni-deska/vyberova-rizeni/job-ostatni
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 Jednání o rozpočtu – dosud neschváleno rozdělení INV a NIV na fakulty, v případně 
schválení, děkanka svolá zvláštní schůzi kolegia na 26/4, 15 h, pak projednání na AS 

 Přijímací řízení v r. 2016: počet přihlášek na FCHI k 8. 4. je 408 (loni k stejnému datu 
359), v procentech vzhledem k předchozímu roku: VŠCHT 101%, FCHT 86%, FTOP 
70%, FPBT 116%, FCHI 114% 

 PŘ do DSP musí proběhnout do 16/5: termíny ústavů jsou již známy, rozesílají se 
pozvánky 

 seminář Mezinárodní granty – systém podpory pro na mladé vědce (určeno pro PhD 
studenty a postdoky) termín podle hlasování přes doodle do 27. 4. 2016: 3. 5. 2016, 9 
- 11 h nebo a 4. 5. 2016, 15:30 - 17:30 h, pozvánka přiložena, požadavek rozšířit 
program o informace postockých stážích  

 čerpání dovolené – týká se i zkrácených úvazků studentů a dalších pracovníků 

 Dračí lodě 2016, http://ktv.vscht.cz/kurzy-akce/kurzy/26332  – 14. 5. 2016 
2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 Vyzval k zadávání témat bakalářských a diplomových prací na příští akademický rok 
do SIS. Upozornil, že název ústavu v zadání musí být shodný s ústavem, ke kterému 
přísluší vedoucí práce. V případě, že vedoucí práce vypisuje téma pro obor, který není 
kmenový pro jeho ústav, musí téma před zapsáním studenta schválit garant oboru. 
Garanti oborů jsou následující. Bakalářské obory: PIM – prof. Přibyl, ANFYCH – doc. 
Řezanka, INI – prof. Procházka, CHEMIE – prof. Matějka, ANLE – doc. Sýkora, NANO – 
prof. Štěpánek, FA – prof. Ruml; magisterské obory: ACHJO – doc. Setnička, FCH – 
prof. Růžička, MAFY –prof. Urban, EMAN – doc. Grosová, CHIBI – doc. Jahoda, SEKY – 
doc. Vrňata, FACH – prof. Mestek, ANLEN – doc. Sýkora, APIN – prof. Procházka. 
Termín do 30.6.2016 

 Osloví pracovníky, kteří loni zabezpečovali laboratoře pro studenty v rámci Letní 
školy, o návrh témat pro letošní ročník. 

 Pokud ústavy chtějí pořádat školení, vzdělávací semináře apod. pro organizace mimo 
VŠCHT, je nutný předcházející souhlas Pedagogického oddělení. 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Friess: 

 Excelentní výsledky sběr 2011-2015 Pilíř II 
Termín sběr za období 2011 – 2015 je ohlášen na období 1. - 30. 7. 2016 

 Úprava studijních předpisů -MŠMT není až do nabytí účinnosti nového VŠ zákona 
nakloněno dočasným aktualizacím předpisů. Přechodná doba se starým SZŘ bude 
řešena přesnými písemnými pokyny doktorandům z děkanátů a případně inovací 
metodického pokynu k dizertacím.  

 OP VVV - Podpora výzkumně zaměřených DSP (doctoral schools ČR, 
joint/double/multiple degree) 
Doplnění informací od proděkana Hrnčiříka a prorektora Matějky  
Na 1 měkký projekt až 2 projekty na investiční prostředky 
5% spoluúčast z prostředků fakulty  

 Důležité body pro projekty TAČR epsilon (vše viz Pokyny  
http://intranet.vscht.cz/vav/pokyny-ceske-projekty/tacr-epsilon ) 
Výše doplňkových nákladů pro projekty VaV  28,00 % (podíl na celkových nákladech).  
V návrhu partnerské smlouvy řešit ochranu duševního vlastnictví.   
Před schvalováním projektu je pak nutné vložit do úložiště v GaP projektovou žádost, 
nebo aspoň část 4 Řízení projektu a část 6 Finanční plán! Deadline 27. 4. 2016 

http://ktv.vscht.cz/kurzy-akce/kurzy/26332
http://intranet.vscht.cz/vav/pokyny-ceske-projekty/tacr-epsilon
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 Úpravy/opravy předmětů DSP -Nabídka předmětů DSP v Excelu na webu, komunikace 
s tajemnicí (viz její emaily). Dořešit během dubna 
 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík: 

  Proděkan informoval o nadcházející návštěvě zástupců 8 US univerzit na VŠCHT 
(22.4.), v rámci návštěvy exkurze do vybrané laboratoře na FCHI (doc. Šoóš, 409) 

 Informoval o přípravě smlouvy o spolupráci v rámci Erasmu+ s univerzitou v Brémách 
(Universität Bremen, web: http://www.uni-bremen.de) 

 Informoval o zájmu ENSGTI Pau (École nationale supérieure en génie des 
technologies industrielles, web: http://ensgti.univ-pau.fr). o spolupráci s VŠCHT, 
zejména s FCHI a FCHT v oblasti chemického inženýrství a energetiky, probíhají 
jednání o smluvním rámci spolupráce, zájemci o konkrétní formy spolupráce mohou 
kontaktovat proděkana Hrnčiříka 

  Navrhl pozvat studenty přijaté do vybraných Bc. oborů na FCHI (INI, ANFYCH) na 
krátké setkání během června pro včasné podchycení jejich zájmu o daný obor, 
organizace takových setkání bude v režii osob pověřených pro každý vybraný obor 
(INI - Ing. Mareš, ANFYCH - bude upřesněno) 

 Informoval o přípravě "měkkého" OP VVV projektu v oblasti rozvoje výzkumně 
zaměřených studijních programů (dokumentace v příloze zápisu) zaměřeného na 
Tvorbu mezinárodních výzkumně zaměřených studijních programů (PhD) typu joint a 
multiple degree (spadá pod proděkana Friesse) 
Tvorbu "doctoral schools" na národní úrovni (= společné studijní programy 
doktorského typu mezi jednotlivými VŠ či VŠ a subjekty VaV - firmy, AV), (spadá pod 
proděkana Hrnčiříka) V této souvislosti proděkan Hrnčiřík vyzval k podávání návrhů 
na možné vhodné partnery (jiné VŠ, ústavy AV, firmy s rozvinutými VaV aktivitami) 
pro tento projekt v podobě: jméno partnera, název možného společného studijního 
programu doktorského typu, návrhy zasílat proděkanovi Hrnčiříkovi do STŘEDY 27.4. 
 

5/ Různé: 

 409 – prof. Přibyl: 1) Důrazný nesouhlas se tvorbou rozpočtu školy – VC získává 2,3 
krát více INV než fakulty, ačkoli fakulty přímo tvoří příjmy školy (na 409 se nedostávají 
investiční prostředky např. na odtahy vzduchu v laboratořích), 2) zvyšující se počet 
studentů v atraktivních programech nevede k navýšení provozních prostředků, 
naopak, i absolutně se provozní prostředky snižují, návrh, aby část dotací A+K šel na 
ústavy přímo podle počtu studentů. 

 
Termín příštího zasedání kolegia děkana – 10/5/2016 v 15 h. 
 
 
 

prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 
děkanka 

http://www.uni-bremen.de/
http://ensgti.univ-pau.fr/

